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adresinden daha fazla bilgi edininiz. 

Besin alerjileri köpeklerde ve kedilerde 
yaygın değildir, ancak evcil hayvan 
sahipleri genellikle bir evcil hayvanın 
derisinin veya bağırsak semptomlarının 
belirli besin bileşenlerine alerjik 
reaksiyonları olduğuna inanmaktadır. 

Purina Institute beslenme konusundaki 
diyaloglarda lider olmanıza yardımcı bir 
bilim sunmaktadır. 

Odağımız 

Diğer sağlık durumlarında gıda alerjisine benzer semptomlar görülebilmektedir 

Evcil hayvanlarda gıda alerjileri ne 
sıklıkla görülmektedir?  

Dünyada gıda alerjisi prevalansı insanlar arasında 
artmaktadır.1 Ancak köpek ve kedilerde gıda alerjileri nadir 
görülmektedir. Evcil hayvanlarda yaygın görülmesinin sebebi 
başka semptomlarla benzerliginden kaynaklanır.2-4 

Evcil hayvanların alerji prevalansı ile ilgili istatistikler bu 
yanlış algılamayı arttırmaktadır. Çünkü sayılar evcil hayvanın 
veteriner hekim muayenesinin sonuçlarına bağlı olarak 
değişmektedir: genel sağlık muayenesi için veteriner kliniğine 
götürülen kedilerin sadece %1’inin, genel sağlık muayenesinde 
gıda alerjisi olduğu saptandı, ancak kaşıntı şikayetiyle 
getirilen kedilerin %21’inde de aynı tanı vardı.5,6 
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Referanslar 

Gıda antijeni IgE antikorlarına 
bağlanmakta ve pro-yangı aracılarının 

mast hücresinden salınımını 
tetiklemektedir. 

Hidrolize protein, reseptörleri 
çapraz bağlamaz veya 

bağışıklık yanıtını tetiklemez. 
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Gıda alerjilerinde beslenmenin rolü 
nedir? 

Gıda alerjisi tanısında kullanılan altın standart, bir proteini ve daha 
önce maruz kalmadığı bir karbonhidratı birleştiren bir besinsel 
eliminasyon denemesidir.8 Araştırmalar deri, kan, tükürük veya 
kıldan alınan numunelere dayanan alerji testlerinin güvenilir 
olmayan sonuçlar verdiğini göstermektedir.11-14 

Yeni proteinlerin seçilmesi her zaman kolay değildir; yeni protein 
kaynakları orijinal alerjenle çapraz reaksiyona girebilmekte 
ve birçok evcil hayvanın birden fazla besine aşırı duyarlılığı 
bulunmaktadır.15,16 Mamalar ayrıca besinsel olarak tam ve 
dengelenmiş olmalı ve ideal olarak 8-12 haftalık bir diyet denemesi 
sırasında veya uzun süreli bakım için tüketilmesi kolay olmalıdır. 

Hidrolize protein içeren mamaların tüketilmesi, gıda alerjen 
özelliğini azaltmak için uygun, besleyici olarak eksiksiz ve dengeli 
bir strateji sunabilmektedir.17-19 

Hidrolize proteinler gıda alerjilerinin 
yönetilmesine nasıl yardımcı 
olmaktadır? 

Hidroliz, proteinleri daha küçük parçalara parçalayan bir işlemdir. 
“Ultra hidrolize” proteinler çok küçük parçalara indirgenmektedir. 

Bu işlem, proteinin büyüklüğünü ve yapısını değiştirmektedir. 
Bunlar bir proteinin alerjen özelliğini belirlemede kilit faktörlerdir. 

Genel olarak, bir gıda bileşenine advers bağışıklık reaksiyonları, özel 
bağışıklık hücrelerinin yüzeyindeki alıcıları çapraz bağlamak için 
yeterince büyük bir alerjen - genelde bir protein - gerektirmektedir. 
Hidrolize proteinlerin değişmiş büyüklüğü ve yapısı, bir bağışıklık 
yanıtını tetiklemek için bu hücre yüzeyi reseptörlerini çapraz 
bağlamaz.7 
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Ek fayda olarak, hidrolize proteinler, yangısal bağırsak 
koşullarını azaltabilen şekilde artmış sindirilebilirliğe sahiptir.20 

Gıda alerjilerine ne neden olur? 

Gıda alerjileri, bağışıklık sisteminin zararsız bir yiyeceğe zararlı 
bir “istilacı” gibi tepki vermesi durumunda ortaya çıkmaktadır. Bu 
bağışıklık yanıtı, bağışıklık sistemini içermeyen gıda alerjilerini besin 
intoleransından veya yiyecek zehirlenmesinden ayırmaktadır. 

Gıda alerjileri ortaya çıktığında, en yaygın tetikleyici proteindir. 
Hipoalerjenik olan belirli bir protein yoktur. Alerjik bir yanıt, bireyin 
bir proteinin büyüklüğüne veya yapısına bağışıklık reaksiyonunun 
sonucudur ve kısmen, proteine önceden maruz kalınması ile ortaya 
çıkmaktadır.3, 7-9 

Tahıl gibi bileşenlerin de gıda alerjilerine neden olduğu bildirilirken, 
yapılan araştırmalar, reaksiyonun tipik olarak tahılın protein 
bileşeninin tetiklediğini göstermektedir.10 

Tahıllar, köpeklerde veya kedilerde en çok bildirilen gıda alerjenleri 
arasında değildir. 

Köpeklerde ilk üç besin alerjeni sığır eti, süt ve tavuktan elde edilen 
proteinlerdir. Kedilerde, en sık bildirilen gıda alerjenleri sığır eti, 
tavuk veya balıktır.9 
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